-3-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л
совместного заседания межведомственной комиссии  по профилактике
правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального
района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского
муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

от 29 марта 2021 года

№ 1/1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, А.Е. Бочагова, Н.Л.Ерохова, А.В. Пудов,
А.Д. Прыгунова,  А.М. Точенов,
С.Ю. Фадеева, С.С.Филимонова,
В.А. Харламов

	Приглашенные:

	Заместитель начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ «Тейковский»
	А.С. Воробьев

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: Лаптев В.Ю.
2. О текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности и эффективной борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
Докладчик: Пудов А.В.

3. Об изучении положительного опыта взаимодействия Совета Безопасности Белгородской области и УФСИН России по Белгородской области и ознакомлении с опытом работы Астраханской области в рамках реализации государственной антинаркотической политики.
Докладчик: Морева Е.В., Харламов В.А., Пудов  А.В.
4.  Об устранении причин и условий совершения бытовых преступлений в состоянии алкогольного опьянения, профилактике алкоголизма и бытового пьянства.

Докладчик:
5. О ходе исполнения решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ивановской области в 2020 году.
Докладчик: Борисова Н.А.
	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания
межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений
на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района
и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Слушали:

Лаптева В.Ю. об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района.
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О текущей ситуации по обеспечению правопорядка,
состояния законности и эффективной борьбе с преступностью
на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	(А.В. Пудов)

Слушали:

Пудова А.В. о текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности и эффективной борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

Решили:
1. Принять к сведению информацию о текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности и эффективной борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

2. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» в 2021 году обеспечить проведение комплекса мер, направленных на эффективную борьбу с преступностью в Гаврилово-Посадском муниципальном районе:

2.1. Совместно с Управлением градостроительства и архитектуры провести проверку работоспособности уличных видеокамер, определить перечень устаревших технических средств для замены новыми моделями, отвечающими современным требованиям получения, передачи и обработки видеосигнала
2.2. Определить места установки дополнительных видеокамер, направленных на раскрытие преступлений и эффективной борьбы с преступностью.
Срок: в течении года.
3. Антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района во взаимодействии с заинтересованными органами с использованием возможностей средств массовой информации, сети Интернет, печатной наглядной агитации продолжить реализацию мероприятий по формированию негативного отношения населения района к употреблению алкоголя и наркотиков, а также мотивации к ведению здорового образа жизни.
Срок: постоянно
	III.  Об изучении положительного опыта взаимодействия Совета
Безопасности Белгородской области и УФСИН России по
Белгородской области и ознакомлении с опытом работы Астраханской
 области в рамках реализации государственной антинаркотической политики

	(Морева Е.В., Харламов В.А., Пудов  А.В.)

Слушали:

Мореву Е.В. об изучении положительного опыта взаимодействия Совета Безопасности Белгородской области и УФСИН России по Белгородской области и ознакомлении с опытом работы Астраханской области в рамках реализации государственной антинаркотической политики
Выступили: Пудов А.В., Харламов В.А.
Решили:

Принять к сведению информацию об изучении положительного опыта взаимодействия Совета Безопасности Белгородской области и УФСИН России по Белгородской области и ознакомлении с опытом работы Астраханской области в рамках реализации государственной антинаркотической политики
	IV. Об устранении причин и условий совершения бытовых преступлений
в состоянии алкогольного опьянения, профилактике алкоголизма
и бытового пьянства

	(Воробьев С.А.)

Слушали:

Воробьева С.А. Об устранении причин и условий совершения бытовых преступлений в состоянии алкогольного опьянения, профилактике алкоголизма и бытового пьянства

Решили:
1. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»:
1.2. Совместно с руководителями поселений провести мероприятия по выявлению лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, склонных к бытовому насилию,  с целью постановки их на профилактический учёт
1.3. Осуществлять проверки лиц, состоящих на профилактических учетах в правоохранительных органах, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, склонных к совершению преступлений и правонарушений, с разъяснением норм уголовного и административного законодательства, а также о вреде алкоголя и возможных последствиях.

1.4. Реализовать дополнительные профилактические мероприятия, направленные на предупреждение преступлений на бытовой почве. Обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан по фактам семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия.

1.5. Обеспечить тесное взаимодействие с субъектами системы профилактики правонарушений в работе по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений на бытовой почве.
Срок: в течение года.

	V. О ходе исполнения решений межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений Ивановской области в 2020 году

	(Борисова Н.А.)

Слушали:

Борисову Н.А. о ходе исполнения решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ивановской области в 2020 году
Решили:
1. Принять к сведению информацию О ходе исполнения решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ивановской области в 2020 году.

2.  Обеспечить выполнение протокольных решений в Гаврилово-Посадском муниципальном районе  согласно установленных сроков.
Срок: постоянно.
Председатель комиссии, Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

                      В.Ю.Лаптев
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru